
 

Concejo Municipal – Santiago de Cali – Colombia 

Av. 2 Norte # 10-65 CAM PBX: 6678200 

www.concejodecali.gov.co 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONCEJO DISTRITAL DE SANTIAGO DE CALI  

 

RESOLUCIÓN No.21.2.22-297 
(Julio 7 de 2020) 

 

“POR MEDIO DE LA CUAL SE INTEGRA UNA COMISIÓN ACCIDENTAL EN LA 
CORPORACIÓN CONCEJO DISTRITAL DE SANTIAGO DE CALI   Y SE DICTAN 

OTRAS DISPOSICIONES” 
 

La Mesa Directiva de la Corporación Concejo  Distrital de Santiago de Cali, en 
ejercicio de las facultades contenidas en la Constitución Política de Colombia, 
la Ley 136 de 1994, Ley 1551 de 2012 y la Resolución N° 21.2.22.583 de 
2013, “por la cual se expide el Reglamento Interno del Concejo Distrital de 
Santiago de Cali” Modificada mediante Resolución No.21.2.22.245 del 01 de 
mayo de 2020  y, 

C O N S I D E R A N D O 
 

Que en virtud del brote de la pandemia coronavirus - COVID-19, declarada así 
por la Organización Mundial de la Salud - OMS, el pasado 11 de marzo de 
2020, la economía del país y especialmente la del territorio local atraviesa una 
de sus peores crisis. 
 
Que resulta imperioso desde el Gobierno Distrital explorar políticas y medidas 
de reactivación económica que dinamicen e impulsen el desarrollo regional.  

Que desde el Concejo Distrital de Santiago de Cali se hace necesario integrar 

una comisión accidental encargada de hacer seguimiento a las medidas que 

en materia de reactivación económica se gestionen por parte la 

Administración Distrital y sus entes descentralizados.   

Que el artículo 36 de la Resolución N° 21.2.22.583 de 2013, “por la cual se 

expide el Reglamento Interno del Concejo de Santiago de Cali” dispuso que 

durante el periodo constitucional funcionarán, entre otras, Comisiones 

Accidentales, las cuales, a juicio de la Mesa Directiva de la Corporación deban 

conformarse, contando estas con su propia mesa directiva para su 

funcionamiento. 

Que estando dados los presupuestos de orden legal y reglamentario, es 

procedente integrar la comisión accidental en el Concejo Distrital de Santiago 

de Cali, en los términos anteriormente descritos  

Que en mérito de lo expuesto, 

R E S U E L V E 

ARTÍCULO PRIMERO.- Integrar una Comisión Accidental en la Corporación 

Concejo Distrital de Santiago de Cali, encargada de hacer seguimiento a las 

políticas y medidas que en materia de reactivación económica se adopten 

desde la Administración Distrital y sus entes descentralizados, de acuerdo con 

lo expuesto en la parte motiva del presente acto administrativo, la cual estará 

conformada por los siguientes concejales: 

 

 

 

1 H.C. AUDRY MARIA TORO ECHAVARRIA 

2 H.C. FABIO ALONSO ARROYAVE BOTERO  
3 H.C. FERNANDO ALBERTO TAMAYO OVALLE 

4 H.C. FLOWER ROJAS TORRES 

5 H.C. HENRY PELÁEZ CIFUENTES 

6 H.C. HARVY MOSQUERA 
7 H.C. TANIA FERNÁNDEZ SÁNCHEZ 



 

Concejo Municipal – Santiago de Cali – Colombia 

Av. 2 Norte # 10-65 CAM PBX: 6678200 

www.concejodecali.gov.co 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONCEJO DISTRITAL DE SANTIAGO DE CALI  

 

RESOLUCIÓN No.21.2.22-297 
(Julio 7 de 2020) 

 

 
“POR MEDIO DE LA CUAL SE INTEGRA UNA COMISIÓN ACCIDENTAL EN LA 
CORPORACIÓN CONCEJO DISTRITAL DE SANTIAGO DE CALI   Y SE DICTAN 

OTRAS DISPOSICIONES” 
 

PARÁGRAFO: La comisión accidental tendrá vigencia hasta el treinta y uno 
(31) de diciembre del año dos mil veinte (2020), sin perjuicio de que la mesa 
directiva entrante decida nuevamente conformar la comisión accidental bajo 
el mismo propósito.  

ARTÍCULO SEGUNDO: Designar como Secretario de la presente Comisión 

Accidental al Dr. ANDRES FELIPEZ MENDEZ LICONA, Subsecretario de la 

Comisión de Presupuesto  del Concejo Distrital de Santiago de Cali.  

ARTÍCULO TERCERO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su 

publicación en la página web del Concejo Distrital www.concejodecali.gov.co. 

P U B L Í Q U E S E,  C O M U N I Q U E S E  Y  C Ú M P L A S E  

Dada en Santiago de Cali a los siete (07) días del mes de julio del año dos mil 
veinte (2020) 

 

 

 

AUDRY MARÍA TORO ECHAVARRIA 
Presidente 

 
 
 

 
ROBERTO RODRIGUEZ ZAMUDIO 

Primer Vicepresidente 

 
 
 
 

MARÍA ISABEL MORENO SALAZAR 
Segunda Vicepresidente 

 
 
 
 

HERBERT LOBATÓN CURREA 
Secretario General 

 


